
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Наурская СОШ №2» 

 («МБОУ «Наурская СОШ №2») 

 

      Приказ 

24 мая 2024 г.                                                    № 50-2 

ст. Наурская    

 

О создании рабочих групп сопровождения   введения учебных предметов 

«Основы безопасности и защиты Родины»(ОБЗР) и «Труд(технология)» 

в МБОУ «Наурская СОШ №2» 

 

 В целях организации работы по введению учебных предметов 

 «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд(технология)» в МБОУ 

«Наурская СОШ №2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины»(ОБЗР) в следующем составе: 

 Председатель рабочей группы- Зеленюк А.В., заместитель директора по УР, 

школьный координатор по введению введению учебных предметов 

 «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд(технология)» в МБОУ 

«Наурская СОШ №2» 

Члены рабочей группы: 

Дулаев М.Ж., директор школы 

Крымова М.А., учитель ОБЗР. 

2. Создать рабочую группу по введению учебного предмета 

«Труд(технология)» в следующем составе: 

 Председатель рабочей группы- Зеленюк А.В., заместитель директора по УР, 

школьный координатор по введению введению учебных предметов 

 «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд(технология)» в МБОУ 

«Наурская СОШ №2» 

Члены рабочей группы: 

Дулаев М.Ж., директор школы 

Крымова М.А., учитель технологии. 

3. Рабочим группам организовать своевременное и в полном объеме 

выполнение мероприятий по введению учебных предметов  «Основы 

безопасности и защиты Родины» и «Труд(технология)» в  МБОУ 

«Наурская СОШ №2» и принять участие в мониторинге готовности к 

введению учебных предметов  «Основы безопасности и защиты 

Родины» и «Труд(технология)».   



 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 И.о. директора:                                                                  М.Ж. Дулаев 

 С приказом ознакомлены:                                                 М.А. Крымова  

                                                                                             А.В. Зеленюк 

 




